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Lioji i biznesit ose sektori

Jeta Deda

Rruga "Kostaq Cipo”, nd. 5, h.6, ap. 48, Tirang, Shqipéri
+355603044140

deda.jeta@@gmail.com

Shgiptare
6 shkurt 1992

Famér

Trupé e népunésve civilé té Nivelif té Larté Drejtues / Shkenca juridike

Shtator 2021 — tani
Drejtor i Pérgjithshém

Drejtimi i akfivitetit t6 agjencisé sipas objektivave politiké t& Késhillit t& Ministrave, planeve sfrategjike
dhe programeve té performancés. Miratimi i akteve pér funksionimin, zhvillimin, pérmirésimin dhe
rritien e cilésisé sé shérbimeve dhe té aktiviteit né zbatim t& legjislacionit pér ¢éshtjet e

Shietésisé. Raporiime periodike tek Ministri mbi veprimtaring e institucionit dhe menaxhim i burimeve
njerézore & institucionit, Pérfagésim i agjencisé ligiérisht né& marrédhénie me t& tretét dhe hartim
projektaktesh pér shqyrtim né Késhilfin e Ministrave lidhur me programet e veganta  shietésisé.

Agjencia e Hartimit {& Programeve té Veganta té Shtetésisé, Ministria € Brendshme, Tirané, Shqipéri
Qeverisje gendrore

Tetor 2021 - tani
Pedagog i jashiém {me kohé t& pjesshme)

Drejtim dhe menaxhim i oréve t& seminarit té iéndés “E drejté pune” pér vitet e freta t& Masterit té
Integruar t& Shkencave né Drejtési.

Fakultefi i Drejtésisg, Universiieti i Tiranés, Tirang, Shqipéri
Arsim i larté pubfik

Mars 2021 — shtator 2022

Konsulent i jashtém (me kohé & pjesshme)

Monitorim dhe raportim mbi ndryshimet legjislative né fushén e ekonomisé dhe shéndetésisé.
Global Counsel, Lander, Britani e Madhe

Konsulencé strategjike

Janar 2021 - gusht 2021
Analist i Kryeministrit

Analizim dhe raportim i t& dhénave té sektoréve & geverisies né dobi & péraatities sé dosjes sé
Kryeministrit dhe raportim tek Drejtori | Kabinetit t& Kryeministrit. Koordinim me drejtarét e kabineteve,
késhilltarét e Kryeministrit dhe njésiné e fialimshkruesve pér pérgatitien e dosjes ditore t&
Kryeministrit, né bazé té agjendés sé Kryeministrit

Kryeministria, Tirané, Shqipéri

Qeverisje gendrore
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Arsimi dhe trajnimet

Data
Titulli i kualifikimit t& arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit qé ofroi
edukimin ose trajnimin

Data
Titullt i kualifikimit t& arrifur

Néntor 2015 —janar 2021
Ndihmés i Kryeministrit

Pérgjegjés dhe koordinator i monitorimit e pérgatifies sé dosjes ditore t& Kryeministrit, koordinim me
drejtorét e kabineteve dhe njésing e fjalimshkruesve pér pérgatitjen e dosjes ditore & Kryeministrit, né
bazé & agjendés & Kryeministrit

Kryeministria, Tirané, Shqipéri
Qeverisje gendrore

Tetor 2013 - néntor 2015
Specialist

Redakiim | korrespendencés zyriare € Kryeminisirit dhe fages zyrtare té Kryeministrisé online,
pérgatitie memosh dhe dokumentesh pér dosjen ditore t& Kryeministrit

Drejtoria e Injormacionit, Departamenti | Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
Qeverisje gendrore

Maj 2013 — qershor 2013
Praktikant

Kryerje pune t& mbikéqyrur né grup e individualisht né Departamentin e Inspektoratit Gjygésor,
Departamentit pér Marrédhéniet Juridike me Jashté, Avokaturén e Shietit dhe Kabinetin e Ministrit &
Drejtésisé (letér reference nga Ministri | Drejiésisé, z. Eduard Halimi)

Ministria e Drejtésisé, Tirang, Shqipéri
Qeverisje qendrore

Maj 2011 ~ maj 2013
Bashképunétor, pérkihyes {me kohé & pjesshme)

Shkrim projektesh, shkrim raportesh, shkrim propozimesh, pérkthime né kuadér té projektit pér
iniciaiivén ligjore “Pér statusin e prindit t€ vetém" {vértetim nga Shogata Shqiptare Gruaja
Kryefamiljare)

Shoqata Shqiptare Gruaja Kryefamiljare, Tirang, Shgipéri
Shogéri civile, organizata jofitimprurése

Tetor 2008 ~ maj 2011
Bashképunétor, périthyes (me kohé té pjesshme)

Shkrim projektesh, shkrim relacionesh, shkrim raportesh, shkrim propozimesh, pérkthime (vértetim
nga Qendra Kombétare e Kulturés pér Fémijé)

Qendra Kombétare e Kulturés pér Fémijg, Tirané, Shqipéri
institucion i qeverisjes gendrore

Shtator 2020 - tani
Certifikaté e verifikuar aritjesh pér Politikat publike amerikane

Analizé politikash publike, politika sociale, politika ekonomike, poliika & jashtme, politikat monetare
dhe fiskale, politika e miréqenies dhe & ardhurave, politikat rregullators, dinamikat politike

Harvard University | HarvardX, institucion i arsimit t& larté né SHBA, program |éndésh universitare
onling

Mars 2020 — gusht 2020
Certifikaté e verifikuar aritjiesh pér reformén legjislative t& punés né ltall



Temat kryescre / aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit g€ ofroi
edukimin ose trajnimin

Data
Titulli i kualifikimit t& arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi/ trajnimi

Emri dhe lloji i subjekiit gé ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar ose
ndérkombétar

Data
Titulli i kualifikimit t& arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi/ frajnimi

Emii dhe Hoji i subjektit gé ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar ose
ndérkombétar

Aftesite personale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés

Gjuheé té tjera
Veté vlerésimi
Niveli Europian (%)
Anglisht
italisht
Gjermanisht
Fréngjisht
Spanjisht

Aftési organizative dhe kompetenca

Aftési teknike dhe kompetenca

Aftési kompjuterike dhe kompetenca

Aftési té tiera dhe kompetenca

E drejta e punés, reformat legjislative t& punés, tregu i punés dhe politikat e punés, té drejiat statusore
t& punonjésit, e drejta e punés italiane brenda strategjisé evropiane t& punésimit, pozicionet e punés
dhe kualifikimet profesionale, detyrimet e pagave dhe pérfundimi i kontratés s8 punés (90/ 100)

Unviersita degli Studi di Napeli Federico | | FedericaX, institucion i arsimit t& larté né Itali, program
léndésh universitare

Tetor 2013 —tetor 2015
Master i Shkencave né té Drejté Penale

E drejté Penale e Pérgjithshme, E drejté Penale e Posacme, E drejté Penale Evropiane, E drejté
Penale & Krahasuar, E drejté Penale pér t& Mitur, E drejté Penale Ushtarake, Veprat penale kundér
miedisit, politikat rajonale, landfillet e mbeturinave dhe stacionet nukleare; adresimi i nevojave pér
pérmirésimin e legjislacionit ¥ mbrojtjes s& mjedisit

Fakulieti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés, Tirang, Shqipéri

120 ECTS

Tetor 2010 - tetor 2013
Jurist, Bachelor né Drejtési

E drejté civile, E drejté e tokés, E drejté e punés, E drejté e sigurimeve, E drejté ndérkombétare
private, Proceduré Civile, E drejté Penale e pérgjithshme, E drejté e Autorit, E drejté Penale e
Posagme, Kriminologji, Penologji, Juridiksione & krahasuara penale, E drejté publike, E drejté
ndérkombétare publike, E drejté Romake, E drejté Kushtetuese, Histori institucionesh, Histori e shietit
shqiptar

Fakutteti i Drejtésisg, Universiteti i Tirangs, Tirané, Shqipéri

180 ECTS
Shqip
Té kuptuarit Te folurit Té shkruarit
Dégjim Lexim Ndérveprim folés Prodhim folés

C1| Shkélgyeshém | C1| Shkélqyeshém |C1| Shkélgyeshém |C1| Shkélgyeshém | C1| Shkélgyeshém
C1| Shkélgyesh&m | C1| Shk8lgyeshém |{B2| Shumé miré |B1 Mirg B1 Miré
B2| Shum&miré [B2| Shumé&mirdé |B2| Shumémiré |B2| Shumémiré [B2] Shumé miré
B1 Miré B1 Miré A2 Mijaftueshém |A2| Miaflueshém |A2] Mijaflueshém
B1 Miré Bi Miré Bt Miré A2| Mijaflueshém |A2] Mijafiueshém

Pérgatifie detyrash dhe afatesh, delegim defyrash, vendosje objekfivash dhe arritje e tyre,
vendimmarije, menaxhim grupesh pune - aftési i fituara gjaté pungs sé Ndihmés | Kryeministrit

Analizé té dhénash (aftési e pérfluar gjaté pjesémarrjes né njé kurs té organizuar nga Harvard
University | HarvardX)

Niohur i certifikuara t& paketés Microsoft Office
Kérkim dhe hulumtim digjital e analizé t& dhénash pérftuar nga motorét e kérkimit — aftési té fituara
gjaté eksperiencave t& punés parauniversitare, pérgjaté viteve 18 shiollimit té larté dhe né puné

Eksperte pér gjetien e kundémarrative pér luftén ndaj eksiremizmit t& dhunshém
Eksperte e s& drejiés 5 punés - arsim i larté dhe kurse pasuniversitare {FedericaWeblLearning)
Eksperte e politikave publike — kurse pasuniversitare {HarvardX)



Informacion shtesé

Referenca nga:

- Drejtori | Kabinetit t& Kryeministri, znj. Vali Bizhga

- [sh-Ministri i Drejtésisé, z. Eduard Halirni,

- Pedagoge ¢ sé Drejtés Romake, Prof. Dr. Enekeleda Olldashi

Angazhime:

Pérfagésuese e grave té komunitetit katolik shqiptar pér kensultimet kombétare t& Késhillit
Ndérfetar Shqiptar, pér Asamblené X botérore {é “Feve pér pagen”, Tirang, Shaipé&ri, 2019
Delegate e Republikés sé Shqipérisé né Asamblené e Pérgjithshme t& 72-48 & Kombeve té
Bashkuara, Nju Jork, SHBA, 2017

Pérfagésuese kombétare e WWALF (Aleancés Botérare t& Grave pér Jetén dhe Familjen) né
konferencén ndérkombétare "Graté dhe agjenda e zhvillimit post-2015: sfidat e objektivave té
zhvillimit té géndrueshém”, organizuar nga Késhilli Papnor pér Drejtési dhe Page, WWALF dhe
Unioni Botéror | Organizatave t& Grave Katolike, Romé, Hali, 2015

Kryesuese e punétorisé A6 dhe raporfuese né sesionin V plenar 1 Asamblesé Evropiane (&
“Feve pér pagen”, “Projekiet e veprimtarisé sé pérbashkét dhe mosdiskriminimi® nga programi
“Mirépritja e njéri-tfietrit: nga frika tek besimi”, Romé, Itali, 2015

Delegate Asamblesé Evropiane té “Feve pér pagen”, né programin *Mirépritja e njéri-tietrit: nga
frika tek besimi®, Romé, itali, 2015

Delegate e Késhillit Ndérfetar Shaiptar né programin e organizatés “Feté pér pagen”, “Miréprifja e
njéri-fietrit né Evropé: njé thirrje pér mosdiskriminimin”, “Dita e procesit & ndériimit t& pages né
BE", Feté pér pagen, Parlamenti Evropian, Bruksel, Belgjiké, 2015

Pjesémarrje né sesionef e gjyoeve imituese t& programit “Mbéshtetje pér frajnimin mé t& miré t&
juristéve shqiptaré pér njé drejtési shqiptare mé transparente, mé efektive dhe lliogaridnénése”,
organizuar nga USAID, Fakultedi i Drejtésisé né Universitetin e Tiranés, JuST — Projekdi i
Fugizimit t& Sektorit 1& Drejtésisé Shqiptare, Tirané, Shqipéri, 2013

Pjesémarrje né konferencén shkencore ndérkombétare né Shaipéri "Mbrojtja e t& Drejtave t8
Njeriut né Shqipéri”, me rasfin e pérvjetorit t& 63-18 t& Deklaratés Universale t& 18 Drejtave té
Njeriut, organizuar nga Shogéria Ndérkombétare pér t& Drejtat e Njeriut, Tirané, Shaipéri, 2011
Pjesémarrje né punétoriné "Té rinjté dhe té drejtat e tyre”, organizuar nga Organizata Europiane
e Studentéve té Drejtésisé né Shaipéri (ELSA Albania), Kombet e Bashkuara, Ministria e
Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve dhe Bashkia Tirané, Shqipéri, 2011

Delegate n& sesionin | dhe sesionin i t& Parlamentit Europian Rinor né Shqipéri, 2007 — 2008



Piesémarrje né botime:
- Botime té publicistikés e eseistikes letrare e estetike né gazetén "Nacional” (2010 — 2013)
- Hartimi i manualit t& kundérnarrativave ndaj narrafivave ekstremiste (CVE, GCERF, 2021)

leme arritje dhe interesa té tjera:
3 ekspozita personale pikture, 2000 - 2006
Publikim Pikturash dhe Esesh né gazeta dhe revista t& ndryshme (Borébardha, E para fjalé,
Mrekullia, Sirena e vogél, Fronflines USAID)

- Fituese e 2 Olimpiadave Matematike

- 3 Diploma nga “The Small Montmartre Of Bitola", Magedoni, Pikturé

- Diplomé nga “The Wastewater Corpany Of Tehran”, Iran, Pikiuré

- Cmimi il nga “World-Learning" dhe USAID, "Toleranca mes feve”, Pikturé

- Cmimiilll, "Krygi i Kug Shqiptar’, Pikturé

- Cmimi Inkurajues né fushatén turistike “Pérshéndetje nga Shaipéria” (Greetings from Albania),
USAID, Pikturé
Cmimi i Il nga C.E.S.E.S dhe Botimet “Dudaj’, Ese

- Cmimi i1l n& nj& konkurs esesh me mbéshtetjen e UNICEF, realizuar nga Walk Together, me
forumin rinor "Jeto shéndetshém" dhe shogatén "Beyond Barriers”, Ese

- Cmimilné konkursin e fotografisé “Health Law", organizuar nga European Law Students
Association Albania (ELSA Albania), Prill 2011



